# F A S C I C U L U S

EPISTOLARUM SITZINGERIANARUM

XXI

EX SCRINIIS

GEORGII CHRISTIANI JOANNIS

NUNC PRIMUM EDITARUM.

Facit auctoritas viri, cuius prudentiam in his rebus sequi  
constitutum est, *Clar. Kremeri*, ut commentario de Cancellariis  
Bipontinis absoluto adjungam fasciculum epistolarum , quas  
vel a *Sitzingero* Cancellario ad diversos , vel ab his ad illum  
datas b. avus meus *G.C. Joannis* quondam in tabulario Neo-  
burgico reperit atque curate descripsit. Quas igitur ille satis  
dignas existimavit , quæ cum aliis ineditis ederentur , eas  
nunc seorsim exhibere consultum videtur, uti sic aliqua certe  
opellæ meæ accedat dignitas Edimus autem illas plerasque,  
prouti avi observationibus illustratæ fuerunt , præterquam  
quod I, IIII & XVI nostris notulis auximus , ceteras vero ,  
quas ille non tetigerat , reliquimus & nos ob otii inopiam ,  
quod quidem æqui bonique faciant lectores velim.

I.

ULRICI SITZINGERI

a d

PHILIPPUM MELANCHTONEM.

Melanchtoni, ejusque collegis culpam abrupti colloquit  
non posse imputari censet. Spe, Joannem Fridericum,  
ducem Saxoniae, mandata suis data mitigaturum, se  
lapsum esse, scribit. Melanchtoni de scripto adversus  
Anabaptistas gratias agit. Ut is, Brentius, aliique de  
rationibus, quibus Protestantium ecclesiae ad concordiam  
revocari possint, cogitent, optat, monetque.

Clarissime vir, Pater & Praeceptor observande.

Literæ tuæ per filium D. Camerarii mihi redditæ sunt. Ti-  
bique : quod in tantis occupationibus de statu vestro ad  
me scribere dignatus es , reverenter gratias ago. Omnino  
autem in ea opinione sum, antagonistis vestris hanc occasio-  
nem abrumpendi colloquii optatissimam accidisse (a), nec eos  
ulla

---

(a) Loquitur Cancellarius de colloquio an. 1557 mense Aug. Wor-  
matiæ inter Theologos RCatholicos & protestantes præfide *Julio*  
*Pflug*, episcopo Naumburgenfi, inchoato , sed per hujus callidi-  
tatem atque imprudentem Theologorum Jenensinn feruorem ab-  
rupto, dissipato ; de quo *Camerarius Annot. rerum præcip. an.*  
*1557*. Tomo III Script. de Reb. Germ. a *Frehero* editarum p.573,  
maxime vero in vita *Melanchtonis*, § CVI, p. 365 sqq. & § CVIII,  
p. 375 sqq. pluribus agit; cf. quoque *Chytraeus in Saxon. L.*  
*XIX*, p. 496. *Schmidius in Diff. de colloquiis post reformationem*

ulla ratione eo deducetis, ut ulterius procedant, quanquam, si decreto imperii satisfacere volunt, nullam, mea quidem sententia, apud eos, qui candide & sine affectu judicaturi sunt, justam excusationem prætexere poterunt. Cum enim *Jenenses* aliud agere voluerint, quam decreta imperii a nobis omnibus requirebant, nulla potest nobis, quantum ad hanc actionem peragendam attinet, culpa merito imputari, taceo, quod iis, qui discesserunt, facile aliqui ex vicinis ecclesiis surrogari possent.